
                                         
  ПОЧЕСНЕ КОНСУЛЬСТВО 
   УКРАЇНИ В МІСТІ ОРХУС 
        
 

 

 
HONORARY CONSULATE  
OF UKRAINE IN ÅRHUS 

 

 

J.M. Moerks Gade 1 
DK-8000 Århus, Denmark 

Tеl. 70228455, fax 86288450, E-mail: consulate@mafcon.com 

 
          13. marts 2007 
 
PRESSEMEDDELELSE 
 
Århus det naturlige valg for Yushchenko 
 
Når Ukraines præsident Viktor Yushchenko på torsdag besøger Danmark, er det langtfra et 
tilfælde at netop Århus er første stop på ruten. Jyske virksomheder tegner sig for 
investeringer i omegnen af $30 mio. i Vestukraine – dermed er Danmark den fjerdestørste 
investor i området.    
 
Selvom der kun er afsat to timer til besøget i Århus, er det bestemt ikke tilfældigt at 
præsident Yushchenko vælger at indlede sin danmarksvisit med et besøg i 
provinshovedstaden. I de senere år har jyske virksomheder – mange af dem fra Århus 
egnen - således stået for massive investeringer i området omkring Lviv i det vestlige 
Ukraine. I runde tal drejer det sig om ca. 50 virksomheder, der tilsammen har investeret 
omkring $30 mio., hvilket gør Danmark til den fjerdestørste investor i regionen kun 
overgået af henholdsvis Polen, Tyskland, Ungarn og Storbritannien. På 
beskæftigelsessiden har det direkte og indirekte resulteret i 13.000 nye ukrainske 
arbejdspladser. 
 
Katalysatoren i denne udvikling har i stor udstrækning været Morten Munk fra Århus-
virksomheden Munk, Andersen & Feilberg, der om nogen har været medvirkende til at 
sætte Danmark på landkortet i Ukraine. Morten Munk var således en af de første til at 
spotte Vestukraines enorme potentiale i kraft af omkostningsstruktur og beliggenhed i 
forhold til de europæiske markeder. Siden 1996 har hans virksomhed – en OneStopShop 
for etablering og investering i Ukraine - assisteret danske og vesteuropæiske virksomheder 
med etablering på distancen. Det har man sågar gjort så overbevisende, at Morten Munk i 
januar måned blev udnævnt til honorær konsul for Ukraine. 
 
Yushchenkos besøg i Århus vil uden tvivl sætte yderligere fokus på de gode 
erhvervsperspektiver i Ukraine. Og det selvom en årlig BNP-vækst på syv procent, en FDI-
udvikling kun overgået af Ruslands ditto samt en befolkning på 48 mio. med en årlig 
indkomstfremgang på 24,6 procent i realiteten taler for sig selv. Dertil kommer en 
tredjeplads på A.T. Kearneys liste over verdens mest attraktive detailhandelsmarkeder. 
Men også andre sektorer er i kraftig vækst. For de danske virksomheders vedkommende er 
det udover detailhandel primært fødevare- og energiteknologi der er i fokus, mens 
udflytning af videnstunge jobs inden for IT og ingeniørvidenskab også er en trend i kraftig 
fremgang. 
 
For yderligere oplysninger, evt. interview med konsul Morten Munk, kontakt da venligst: 
Niels Svane - Munk, Andersen & Feilberg på   
Tlf.: 23608365 
E-Mail: nh@mafcon.com 
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Den officielle presseseance i forbindelse med præsidentbesøget finder sted på AROS 
torsdag kl. 13:00. De der ønsker at deltage, skal tilmelde sig på ke@um.dk senest onsdag 
kl.12:00. Her oplyses navn, medie samt funktion. Gyldigt pressekort medbringes torsdag. 


